
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 39/2016 
privind amenajarea unui poligon de antrenament pentru Serviciul Voluntar pentru Situații de 

Urgență al comunei Vetiș 
 

 
 Consiliul local Vetiș, întrunit în ședință ordinară azi 31.08.2016, analizând raportul de 
specialitate, xxpunerea de motive  și raportul Comisiei de specialitate. 
 În temeiul art. 26 din Ordinul MAI nr. 96/2016 pentru aprobarea Criteriilor de 
performanță privind constituirea, încadrarea si dotarea serviciilor voluntare și a serviciilor private 
pentru situații de urgență; 
 În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (1) lit. d) și alin. (6) punctul 8 din Legea 
215/2001 a administrației publice locale, republicată, 
 

HOTARĂȘTE : 
 

 
 Art. 1. Se aprobă amenajarea unui poligon de antrenament pentru Serviciul Voluntar 
pentru Situații de Urgență al comunei Vetiș după modelul prezentat în Raportul de susținere al 
proiectului de hotărâre. 
 Art. 2. Se aprobă suplimentarea bugetului alocat pentru Serviciul Voluntar pentru 
Situații de Urgență al comunei Vetiș pentru  anul 2016  cu suma de 10.000 lei pentru 
achiziționarea de bunuri și servicii necesare amenajării poligonului de antrenament. 
 Art. 3. Se aprobă realizarea lucrărilor de întreținere a poligonului de antrenament prin 
grija membrilor Serviciului Voluntar pentru Situații de Urgență al comunei Vetiș, retribuiți pentru 
munca prestată în baza prevederilor art. 2 din HCL Vetiș  nr. 6/2009   
 Art. 4. Cu ducere la îndeplinire se încredințează Primarul comunei Vetiș. 
 
 
 

Vetiș,  la  31.08.2016 
 
 

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
 BERCI GHEORGHE                                                              Contrasemnez,  
                                                                               S E C R E T A R 
 Jr. ANCA-MARIA POP 
 
 
 
 
 
 
 
Total consilieri  15 , Prezenti 15, Pentru  15voturi, Impotriva 0 voturi, Abtineri0voturi+ 


